
جـهـان

در دیدار با رئیس مجلس سوریه

شمخانی: تاکتیک ترساندن جامعه 
بین الملل از تصمیمات یک دیوانه، 

تکراری و فاقد اثر است
حموده یوســف صباغ، رئیس مجلس سوریه و 
هیأت همراه دیروز با دریابان علی شمخانی، نماینده 
مقام معظم رهبــری و دبیر شــورای عالی امنیت 
ملی دیدار و در خصوص آخرین تحولات منطقه و 
راهکارهای گسترش همکاری میان دو کشور با وی 
گفت وگو کرد. به گزارش ایســنا، شمخانی در این 
دیدار با اشاره به دستاوردهای گسترده و پیروزی های 
میدانی سوریه که حاصل همراهی دولت و ملت این 
کشور در ایستادگی در برابر تروریست ها و حامیان 
آنهاســت، اظهار داشــت: اراده محکم ملت سوریه 
آینده این کشــور را که پیروزی در همه عرصه ها و 
بازگشــت به روزهای پرشکوه است، تعیین خواهد 
کرد. دبیر شــورای عالی امنیت ملــی گفت: آینده 
مناطق تحت اشغال تروریست ها در سوریه صرفا در 
عرصه رویارویی پرقدرت با گروه های تکفیری و اتکا 
به قدرت مردمی مشخص خواهد شد و هیچ یک از 
طرف ها نمی توانند به بهانــه آتش بس، لزوم مبارزه 
با گروه های تروریستی را نادیده گرفته یا در مسیر 

اجرای آن مانع تراشی کنند.
شــمخانی با تأکید بر ضرورت پیگیری مســیر 
سیاسی و گفت وگو با هدف تقویت حاکمیت دولت 
قانونی این کشور و افزایش اشراف بر تمام سرزمین 
سوریه افزود: هر اقدام سیاسی یا نظامی که با هدف 
قراردادن بخشــی از سرزمین ســوریه در اختیار 
گروه های تروریستی و یا اشغال خاک سوریه از سوی 
نیروهای خارجی انجام شود، برخلاف منافع مردم و 
تهدیدی برای کشورهای منطقه بوده و محکوم به 
شکست است. قدرت، ابتکار عمل و تدبیر هوشمندانه 
جمهوری اســلامی ایران در به شکست کشاندن 
راهبرد غربی-عبری- عربی برای بی ثبات ســازی 
منطقه، موجب انفعــال طرف مقابل و توســل به 
اقدامات غیر عقلایی و هیجانی علیه ایران شده است .
وی با اشــاره به در هم تنیدگی مسائل جهان اسلام 
و ضــرورت اتخــاذ رویکرد همگرایــی و همکاری 
کشورهای اســلامی در مقابل دشمنان مشترکی 
مانند آمریکا و رژیم صهیونیستی اظهار داشت: ضربه 
به منافع راهبردی کشورهای اسلامی مانند امنیت 
و پیشــرفت اقتصادی اولویت اول کشورهایی است 
که خط ایجاد تفرقه، توسعه خصومت و ناامن سازی 
منطقــه را پیگیری می کنند. شــمخانی بــا ابراز 
امیدواری از روند گسترش مناسبات میان دو کشور 
در عرصه های مختلف به ویژه در بخش های تجاری 
و اقتصادی تصریح کرد: بازگشت امنیت به سوریه 
فرصتی مهم برای توسعه و خدمت رسانی به مردم 
رنج دیده است و جمهوری اسلامی ایران از ارایه هیچ 
کمک و مشورتی در این خصوص دریغ نخواهد کرد. 

سرگئی لاوروف: 

اولویت روسیه در 2018 حفظ برجام 
است

وزیر امور خارجه روسیه با تأکید بر این که حفظ 
توافق هسته ای با ایران اولویت مسکو در  سال 2018 
است، گفت: فعالیت های موشکی ایران قابل مذاکره 
نیست. به گزارش ایسنا، سرگئی لاوروف، وزیر امور 
خارجه روسیه روز دوشنبه در یک نشست خبری 
درباره دستاوردهای سیاست خارجی روسیه در  سال 
2017، با اشاره به بیانیه اخیر رئیس جمهوری آمریکا 
درباره توافق هسته ای و ایران گفت: اظهارات ترامپ 
درباره ایران با هدف نابودی برجام بر خوشبینی ها 
نمی افزاید. هدف او نابودی این توافق است اما حفظ 
توافق هسته ای اولویت روسیه در  سال 2018 خواهد 
بود. لاوروف تصریح کرد: اگر آمریکا از توافق هسته ای 
خارج شود، ایران نیز به هیچ یک از تعهدات این توافق 
پایبند نخواهد ماند. نابودی برجام همچنین تأثیراتی 
منفی بر گفت وگوها با کره شــمالی بر سر موضوع 
هسته ای خواهد داشت.وی ابراز امیدواری کرد که 
اروپا با وجود موضع واشــنگتن به توافق هسته ای 
با ایران، بدون هیچ گونه معافیتی ادامه دهد. رئیس 
دستگاه دیپلماسی روسیه در ادامه گفت که مسکو بر 
حفظ برجام تأکید دارد و برای این کار تلاش می کند. 
لاوروف همچنین تأکید کرد: فعالیت های ایران در 
زمینه توسعه موشک هایش نمی تواند مورد مذاکره 
قرار گیرد. اظهارات اروپایی ها درباره سازش با آمریکا 
بر سر توافق هسته ای با ایران نشان دهنده یک سیر 
نزولی است که پیامدهایی منفی خواهد داشت. وی 
افزود: درخواست واشنگتن برای اصلاح متن برجام 
غیرقابل پذیرش است و مسکو از آن حمایت نخواهد 
کرد. روســیه همچنین به تلاش هــای خود برای 
متقاعدکردن آمریکا به این کــه ایران به طور کامل 
به تعهداتش در توافق هسته ای پایبند است، ادامه 

خواهد داد. 

سخنگوی وزارت امور خارجه 
انفجارهای تروریستی روز دوشنبه 

بغداد را محکوم کرد
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه انفجارهای 
تروریستی صبح روز دوشــنبه در منطقه »میدان 
طیران« بغداد که به شــهادت و جراحت ده ها نفر از 
کارگران، کســبه و مردم عادی عراقی منجر شد را 
بشدت محکوم کرد. بهرام قاسمی ضمن ابراز تسلیت 
و همدردی با دولت و ملت عراق، به ویژه بازماندگان 
و وابستگان قربانیان این جنایت هولناک تروریستی، 
بار دیگر بر تداوم حمایت قاطع جمهوری اســلامی 
ایران از مبارزه راســخ و بی امان دولت و ملت عراق با 
تروریسم که ریشه در افکار افراط گرایانه گروه های 
تکفیری- تروریستی وابسته به خارج از عراق دارد، 

تأکید کرد.
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شهروند| دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا پس 
از اظهارات توهین آمیزی که نسبت به برخی کشورهای 
آفریقایی، آمریکای مرکزی و کارائیب بیان کرده، حالا 

اصرار دارد که نژادپرست نیست. 
ترامپ، پس از اظهاراتی که در جلســه ای با حضور 
نمایندگان جمهوریخواه و دموکرات داشت، با اشاره به 
کشورهای هایتی، ال سالوادور، و چند کشور آفریقایی، 
از آنها به عنوان »چاه مســتراح« یاد کرد؛ اظهاراتی که 

اعتراض های زیادی را به دنبال داشت.
حالا او، زمانی که برای صرف شــام به باشــگاه گلف 
خصوصی خود وارد شد، از خود دفاع کرده و می گوید، 
»من نژادپرست نیستم.« او به خبرنگاران گفت: »من 
در میان افرادی که شــما تا به حال بــا آنها مصاحبه 
کرده اید، دارای کمترین تمایلات نژادپرستانه هستم.« 
این درحالی اســت که روز جمعه، »روپرت کالویل«، 
سخنگوی سازمان ملل متحد، سخنان »تکان دهنده و 
شرم آور« ترامپ را محکوم کرده است. او در کنفرانسی 
مطبوعاتی در ژنو به خبرنگاران گفــت: »نمی توان در 
توصیف این اظهارات هیچ کلمه ای جز نژادپرستانه به کار 
برد. شما نمی توانید در مورد کشورها و قاره هایی که چون 
سفیدپوســت و بنابراین برای شما خوشایند نیستند، 

این گونه حرف بزنید.«
ترامپ، از زمان ریاســت جمهوری اش تلاش کرده 
با تصویب قوانین مهاجرتی، مانع حضور کشورهای با 
اکثریت مسلمان به آمریکا شود؛ چیزی که بسیاری از 
قضات از آن به تلاش برای حذف مســلمانان از ایالات 

متحده یاد می کنند.
آقای کالویل می گوید: »این نــوع حرف زدن، صرفا 
مربوط به زبان عامیانه نیست؛ بلکه مربوط به باز کردن 
درهای توهین به سوی بیچاره ترین کشورهای جهان به 
لحاظ شرایط انسانی است. این سخنان در مورد اعتبار 
بخشیدن و تشویق نژادپرستی است که می تواند به طور 
بالقوه بســیاری از زندگی ها را مختل و جان بسیاری از 
مردم را از بین ببرد.«او اضافه کرد: »و این شاید یکی از 
خطرناک ترین و مخرب ترین دیدگاه های یک فرد است 

که مهمترین منصب سیاسی در جهان را دارد.«
اتحادیه کشــورهای آفریقا که متشکل از 55 کشور 
اســت نیز با محکوم کردن ســخنان ترامپ، خواهان 
عذرخواهی وی شده اند. یکی از سخنگویان این اتحادیه 
می گوید: »این نــوع حرف زدن در کنــار این واقعیت 
تاریخی کــه تعداد زیادی از آفریقایی هــا در آمریکا به 
بردگی گرفته شدند، بسیار دردناک و شگفت آور است. 
آن هم با وجود اینکه، خود آمریــکا، نمونه بارزی از این 
موضوع است که حضور مهاجران تا چه اندازه می تواند 

منجر به رشد و پیشرفت یک کشور شود.«
این، دفعه اولی نیست که ترامپ، به نژادپرستی متهم 
می شــود. او در زمان کارزار انتخاباتی اش، باراک اوباما، 
رئیس جمهوری پیشــین آمریکا را متهم کرده بود که 

متولد آمریکا نیست و خواهان آن شــده بود که اوباما، 
گواهی تولد خود را برای اثبات کردن آمریکایی بودنش، 
نشــان دهد.در ســال 1989، پس از آن که 5 نوجوان 
سیاه پوست به تجاوز جنســی متهم شدند، ترامپ در 
4روزنامــه نیویورک در صفحات تبلیغاتی خواســتار 
بازگشت مجازات اعدام شده بود. بعدها مشخص شد که 
این نوجوانان سیاه پوست، بی گناه بودند.در سال 1973، 
در تجارت خانوادگی شــان، که فروش و اجاره ملک و 
املاک بود، از آنها از ســوی وزارت دادگستری شکایت 
شــده بود که آپارتمان ها را به آمریکایی های آفریقایی 
تبار اجاره نمی دهند. گرچه این پرونده، »بدون گناهکار 
شناخته شــدن« این خانواده، حل وفصل شــد و تنها 
سازمان ترامپ مجبور شد تا تغییراتی را برای اطمینان 
از این که با قوانین ضد نژادپرستی و تبعیض تضاد نداشته 
باشد، صورت دهد.سخنان ترامپ در مورد کشورهای 
آفریقایی، واکنش سیاست مداران آمریکایی را هم دربر 
داشــت. پل رایان، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا با 
بیان این که سخنان رئیس جمهوری آمریکا »عمیقا مایه 
تأسف و غیرســازنده« است، گفت خودش از مهاجران 
ایرلندی است و زمانی که به آمریکا آمد با پیشداوری و 

رفتار خصومت آمیز مواجه شده بود.
پل راین گفت: »نخستین چیزی که به ذهنم خطور 

کرد این بود که چنین سخنانی غیرسازنده و عمیقا مایه 
تأسف است. اما می دانید اکنون به چه فکر می کنم؟ به 
خانواده خودم. خانواده خودم همچون بســیاری دیگر 
از ایرلند با کشــتی هایی که به آنها کشــتی های قهوه 
می گفتند، آمدند و این جا در راه آهن مشغول کار شدند. 
واقعــا در آن روزگار از بالا به پاییــن به ایرلندی ها نگاه 
می شد.«از سوی دیگر هیلاری کلینتون، وزیر خارجه 
دوران اوباما و نامزد دموکرات ها در انتخابات 201۶ نیز 
ترامپ را به داشتن »عقاید عوامانه و نژادپرستانه« متهم 
کرد. کلینتون در توییتی با محکوم کــردن اظهارات 
رئیس کاخ ســفید گفت: »روز جمعه باید روز یادبود 
قربانیان زلزله  سال 2010 هائیتی باشد اما در عوض، این 

کشور هدف غضب ترامپ قرار گرفت.«
نانسی پلوسی، رهبر اقلیت  مجلس نمایندگان آمریکا 
هم جمعه از کنگره خواست تا در بحبوحه جنجال بر سر 
اظهارات ترامپ، قانون داکا را تصویب کند. داکا برنامه ای 
بود کــه طی آن نوجوانــان و کودکانی کــه به صورت 
غیرقانونی با والدین خود پا به آمریکا گذاشــته بودند 
اجازه کار و زندگی پیدا می کردند. چهارم سپتامبر دونالد 
ترامپ اعلام کرد برنامه »رویاپردازان« موسوم به »داکا« 

را متوقف خواهد کرد.
یک ســال پیش، »ممنوعیت مهاجرتی مسلمانان 

به آمریکا«، باعث ایجاد اعتراضات گســترده و انتشار 
مقاله های انتقادی شــدیدی علیه ترامپ در سراســر 
جهان شــد، اما یک ماه پــس از اجرای آن، دســتور 
رئیس جمهوری آمریکا تقریبا از تیتر خبرها محو شد، 
گرچه خانواده های زیادی از هم پاشــیدند و از یکدیگر 
دور ماندند. این خانواده ها که از عزیزانشان دور مانده اند، 
هیچ کدام نمی دانند که چه چیزی در انتظار آنهاست و 

در آینده چه پیش خواهد آمد.
این، نسخه سوم قانون ممنوعیت مهاجرتی است که 
با وجود چالش های پیش رو، دادگاه عالی آمریکا اجازه 
اجرای آن را داده اســت و ویزاهای شهروندان سوریه، 
ایران، سومالیا، یمن، لیبی، کره شمالی، چاد و ونزوئلا 
را در برمی گیرد. مشخص نیست که چند نفر تاکنون 
تحت تأثیر این قانون قرار گرفته و آســیب دیده اند، اما 
وکلای مهاجرتی گزارش داده اند که موکلان آنها به طور 

گسترده، برگه رد ویزا را دریافت کرده و می کنند.
اعلامیه رئیس جمهوری اجازه می دهد تا افرادی که 
به خاطر رد ویزاهایشان، با »مشکلات ناخواسته« مواجه 
می شوند، درخواست مجدد بدهند. اما وکلا می گویند 
که سفارتخانه های آمریکا به طور خودکار، درخواست ها 
را رد می کنند و هیچ شانسی را به خانواده ها برای ارایه 

پرونده شان نمی دهند.

اخبار    دیپلماسی
پس از سخنان سخیف در مورد کشورهای آفریقایی

ترامپ: من نژادپرست نیستم
 رئیس جمهوری آمریکا می گوید، او فردی است که کمترین تمایلات نژادپرستانه را دارد

آرمین منتظری| دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا تعلیق تحریم های هسته ای ایران را امضا کرد؛ 
اما در عین حال گفت که این آخرین باری است که این 
قانون را امضا می کند و اگر توافق هسته ای آن طور که 
باب میل آمریکا است، تغییر نکند، آمریکا را از برجام 
خارج خواهد کرد. اگر چه این اقدام ترامپ در داخل 
به پیروزی ایران در مقابل آمریکا تعبیر شد و برخی این 
عبارت را بیان کردند که ترامپ می خواست از توافق 
خارج شود اما نتوانست ولي در عرصه واقعیت ایران 
باید در قبال سخنان اخیر ترامپ با احتیاط بیشتری 

عمل کند. 
معنای سخنان ترامپ این است که ایران و اتحادیه 
تنها 120روز فرصت دارند که آن  قدر توافق هسته ای 
را مستحکم کنند که ترامپ حقیقتا نتواند از آن خارج 
شود؛ چرا که در حال حاضر توافق هسته ای در شرایط 
شکننده ای قرار گرفته اســت. البته اقدام ترامپ در 
ضرب الاجل قراردادن برای امضاي تعلیق تحریم های 
هســته اي ایران در چهار ماه آینده، در نخستین گام 
کار را برای خود ترامپ نیز ســخت خواهد کرد؛ چرا 
که او تعهــدی را اعلام کرده اســت و چهار  ماه زمان 
کمی برای آمریکا اســت تا بتواند توافق را آن طور که 
می خواهد تغییر دهد. از ســوی دیگر مسلما ترامپ 

نخواهد خواست با دو بحران هسته ای- کره شمالی و 
ایران- در یک زمان مواجه شود؛ بنابراین بعید نیست 
که طی هفته های آینده شــاهد باشیم که آمریکا به 
نوعی از اولتیماتومی که ترامپ اعلام کرده، کوتاه بیاید. 
آنچه که ایران باید درباره اش محتاط باشــد اقدامات 
آمریکا در منطقه علیه ایران است. مسلما طی ماه های 
آینده فشــار آمریکا بر ایــران در خصوص تحولات 
منطقه افزایش خواهد یافت. برای مثال دولت آمریکا 
اخیرا فشــار خود را بر حزب الله لبنان که از متحدان 
منطقه ای ایران در منطقه است، از طریق عربستان 
 سعودی افزایش داده است. ترامپ همچنین دستور 
داده است تا تغییری در قوانین آمریکا صورت بگیرد 
تا برنامه موشکی ایران دیگر مجزا از برنامه هسته ای 

کشور نباشد. 
توافق هسته ای طوری نوشته نشده است که همه 
موضوعات اختلاف میان ایران و آمریکا را در بر بگیرد؛ 
اما اگر ترامپ بخواهد توافق هســته ای را آن گونه که 
خود می خواهد تغییر دهد، مجبور است در این مسیر 
با کشــورهای اروپایی تعامل کند. در حقیقت دولت 
آمریکا تلاش بسیار کرده است تا کشورهای اروپایی 
را در این استراتژی با دولت خود همراه کند. در تماس 
تلفنی اي که چهار روز پیش میــان ترامپ و امانوئل 

مکرون، رئیس جمهوری فرانسه برقرار شد، مکرون 
نشانه هایی از تمایل فرانسه را برای آغاز گفت وگوها 
درباره برنامه موشکی ایران بروز داد اما در عین حال 
تأکید کرد که توافق هسته ای باید پا برجا باقی بماند. 
همچنین در همان روز، بوریس جانسون، وزیر خارجه 
انگلیس از آمریکا خواست تا از توافق هسته ای خارج 
نشود؛ چراکه توافق هسته ای جهان را امن تر می کند. 
احتمالی که ایران باید آن را مد نظر داشــته باشــد، 
احتمال معامله ترامپ با کشــورهای اروپایی بر سر 
برنامه موشکی ایران است. مسلما کشورهای اروپایی 
حاضر نخواهند بود توافق هسته ای را کنار بگذارند و یا 
متن آن را تغییر دهند؛ اما آیا این احتمال وجود ندارد 
که ترامپ با گرو گرفتن توافق بتواند کشورهای اروپایی 
را وادار کند تا به ایران فشــار وارد و ایران را مجبور به 

ورود به گفت وگوها درباره برنامه موشکی اش کنند؟ 
البته مســلما ترامپ نخواهد توانست بیش از حد 
معینی به کشورهای اروپایی فشار وارد کند؛ اما کاری 
که ترامپ قادر به انجامش هست این است که روشی را 
در پیش بگیرد که توافق هسته ای را به تدریج در طول 
گذر زمان ضعیف و ضعیف تر کند؛ یک توافق ضعیف 
و ناکارآمد، حتی اگر ترامپ نتواند از آن خارج شــود، 

چندان مایه آزردگی ترامپ نخواهد بود. 

ترامپ این اقدام را از خیلی پیشتر آغاز کرده است. 
اقدامــات وزارت خزانه داری دولــت ترامپ در اعمال 
تحریم های مختلف غیرهســته ای علیه شرکت ها و 
مقامات ایرانی اگر چه به  طور مســتقیم اصل توافق 
هسته ای را به خطر نمی اندازد، اما جوی مسموم علیه 
توافق ایجاد می کند. به دلیل وجود همین جو مسموم، 
مبادلات تجــاری ایران با شــرکت های بین المللی و 
همچنین تعاملات بانکی ایران با بانک های بزرگ جهان 
با مشکلات گوناگونی مواجه شده و خواهد شد. ایران 
حتی در دوران ریاست جمهوری باراک اوباما از مشکل 
تعامل با بانک های بزرگ جهان رنج می برد؛ مسلما این 

مشکل در دوران ترامپ وخیم تر نیز خواهد شد. 
واقعیت این است که اگر قرار باشد توافق هسته ای 
وجود داشــته باشــد و ایران از مزایای آن برخوردار 
نباشد، متضرر اصلی ایران خواهد بود. ترامپ به وضوح 
دو راه در پیش گرفته اســت. نخست ایجاد اجماع با 
کشورهای اروپایی امضا کننده توافق هسته ای برای 
تغییر آن و در مرحله دوم - چنانچه در مرحله نخست 
به موفقیت نرسید- اعمال فشارهای گوناگون بر ایران 
با هدف تضعیف توافق هســته ای تا ایــران نتواند از 

مزایای آن، آن طور که باید استفاده کند. 

رجزهای ترامپ را دست  کم نگیریم

اخبار  جهان

حملات انتحاری بغداد با 38 کشته و 
بیش از 100 زخمی

ایســنا| وزارت کشــور عراق دیروز )دوشنبه( از 
حملات انتحاری به میدانی در بغداد خبر داد که ده ها 
کشته و زخمی برجای گذاشــت. وزارت کشور عراق 
دیروز اعلام کرد، این انفجارهــا در میدان الطیران در 
مرکز بغداد درحالی رخ داد که عاملان انتحاری گروهی 
از کارگــران را در این میدان هدف قرار داده بودند. آمار 
نهایی این حملات 38کشــته و بیش از 100 زخمی 
اعلام شد. سعد معن، ســخنگوی وزارت کشور عراق 
اعلام کرد، بعد از اطمینان از اطلاعات دریافتیم که دو 
انفجار رخ داده که به واســطه دو عامل انتحاری انجام 
شده است. وی افزود: »تکه های بدن قربانیان انفجارها 
در نزدیکی محل انفجار مشاهد شده است.«نیروهای 
امنیتی کــه مســیرهای نزدیک به محــل انفجار را 
بسته بودند، این مسیرها را باز کردند. حیدرالعبادی، 
نخســت وزیر عراق نیز بعد از نشست امنیتی در بغداد 
دســتور تحت پیگرد قراردادن بقایای تروریست ها و 
مجازات آنها را صادر کرد. دفتر اطلاع رسانی نخست وزیر 
عراق اعلام کرد، نخســت وزیر و فرمانده کل نیروهای 
مسلح عراق با فرماندهان امنیتی و اعضای سازمان های 
اطلاعاتی در فرماندهی عملیات بغداد تشکیل جلسه 
داد. این دفتر افزود: این نشست شامل صدور دستوراتی 
در زمینه تحت پیگرد قراردادن گروه های تروریستی و 

بقایای داعش و حفظ امنیت شهروندان بود.

آنکارا: 

آمریکا با آتش بازی می کند
ایسنا| معاون نخســت وزیر ترکیه در پیامی در 
توییتر اعلام کرد: »حمایت آمریکا از تشکیل ارتش 
یگان های مدافع خلق کرد سوریه به معنای بازی با 
آتش است.« بکر بوزداغ، معاون نخست وزیر ترکیه 
اعلام کرد: »قرارگرفتن آمریــکا در کنار یگان های 
مدافع خلق، شاخه سوری پ.ک.ک به جای حمایت 
از ترکیه و انتقال هزاران سلاح به آنها و اکنون تشکیل 
ارتش برایشــان تحت پرچم نیروی امنیتی مرزی 
سوریه به معنای بازی با آتش است.« وی ادامه داد: 
»همکاری آمریکا با یگان های مدافع خلق به بهانه 
مبارزه با داعش در چارچوب اتحاد استراتژیک میان 
آنکارا و واشنگتن قرار نمی گیرد.« او تأکید کرد: »در 
برابر اقدامات تحریک آمیز و برای جلوگیری از امنیت 
کشور و منطقه تمامی تدابیر لازم را اتخاذ خواهیم 
کرد. همان گونه که رئیس جمهوری کشورمان اعلام 

کرد ممکن است شبی شبیخون بزنیم.«

طالبان پاکستان مسئولیت ترور 
بی نظیر بوتو را برعهده گرفت

ایسنا|  گروه تحریک طالبان پاکستان 10 سال 
بعد از ترور بی نظیر بوتو، نخست وزیر فقید پاکستان 
مســئولیت ترور او را به عهده گرفته است. تاکنون 
هیچ گروهی مسئولیت ترور بی نظیر بوتو را به عهده 
نگرفته بود اما اخیرا طالبان در یک کتاب اردو زبان 
به نام »انقلاب محسود وزیرستان جنوبی« مسئولیت 
این اتفاق را به عهده گرفت.این کتاب به دست یکی از 
رهبران طالبان پاکستان به نام ابومنصور آسیم مفتی 
نورولی، نوشته شده و در تاریخ 30 نوامبر 2017 در 
استان پکتیکای افغانستان منتشر شده است. این 
کتاب حاوی 588 صفحه بــوده و در آن تصاویری 
از رهبران طالبان به چشــم می خورد. بی نظیر بوتو 
در 27 دســامبر 2007 در یک حملــه انتحاری در 

»راولپندی« پاکستان کشته شد.
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مدیرعامل شــرکت پتروشــیمی جــم در همایش 
پایش آلاینده های زیســت محیطی بر اجــرای پروژه 
های زیســت محیطی از جمله پروژه PSM و بازرسی 
جامع تاکید کرد. بــه گزارش روابط عمومی شــرکت 
پتروشیمی جم، مهندس سیدحســین میر افضلی در 
دومین همایــش پایش آلاینده های زیســت محیطی 
و ســومین همایش ایمنی، اعلام و اطفاء حریق و امداد 
و نجات با تاکید بر برگزاری ایــن همایش ها به صورت 
تخصصی اظهار داشت: پتروشیمی جم در برگزاری این 
همایشها در منطقه پیشــرو بوده و خواهد بود و در این 
خصوص پروژه های متعددی در حال انجام می باشــد. 
مدیر عامل شرکت پتروشــیمی جم گفت: پروژه هایی 
که شــرکت پتروشــیمی جم در حوزه زیست محیطی 
انجام داده اســت بالغ بر 100 میلیارد تومان می باشد 
که همکاری در ایجاد درمانگاه معین در منطقه یکی از 
اقدامات شاخص آن می باشد. وی در ادامه تصریح کرد: 
در شرکت پتروشیمی جم طب صنعتی جایگاه ویژه ای 
دارد و اهمیت آن به اندازه ای است که در کارانه کارکنان 
نیز تاثیر گذار است. عضو هیات مدیره پتروشیمی جم با 
اشــاره به اجرای پروژه PSM در مجتمع تاکید کرد: 
نیروها و کارکنان HSE باید با فرایندها در واحد های 
تولیدی آشــنا باشــند و در صورت عدم آشنایی آسیب 
های جدی خواهیم دید. بیش از 200 درصد حاشــیه 
سود در HSE است و توجه به این مهم از ضایع شدن 

منابع و تجهیزات جلوگیری خواهد کرد.
مهندس میر افضلی خاطر نشان کرد: پروژه بازرسی 
جامع باید جزء برنامه هــای اصلی مجتمع قرار بگیرد و 
باید هرچه زود تر اجرایی شود. وی در پایان عنوان کرد: 
 ،HSE روابط عمومی شرکت پتروشیمی جم با کمک
شرکت های پتروشــیمی منطقه و سازمان منطقه ویژه 
اقتصادی انرژی پــارس حوادثی کــه در ایران و جهان 
اتفاق افتاده را به صــورت یک کتاب گردآوری کند و در 
اختیار همه صنایع کشــور قرار دهد تا شرکت ها از یک 
نقاط آســیب نبینند همچنین با کمک شرکت پازارگاد 
و ســازمان منطقه ویژه انیمیشن هایی در این خصوص 
تولید شود که اگر شرکت های صنعتی پیشگیری نکنند 

ضررهای جبران ناپذیری متحمل خواهند شد.

میر افضلی :پتروشیمی جم در حوزه 
زیست محیطی 100 میلیارد تومان 

هزینه کرده است
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  مسیر پیش روی مهاجران برای داشتن امنیت!
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